БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РеспубликА Башкортостан

совет

сельского поселения

байгузинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                                      РЕШЕНИЕ

           «02 » декабрь  2015 й.                 № 25/3                     «02 » декабря 2015 г.
О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

от 22 декабря  2014 года  № 232/45
Совет сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести в Решение от 22 декабря  2014 года  №232/45 «О бюджете сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2015  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5808,1 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5808,1тыс. рублей.

2. Приложения № 4, 6, 8, изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения                                                           З.З.Ханов
                                                                                                                      Приложение № 4 к решению
                   Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет

                                                                                          муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 02 декабря 2015г. №25/3
                                                                                       «О внесении изменений в решение «О бюджете

сельского поселения Байгузинский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый

                                                                                        период 2016 и 2017 годов»( в редакции решения от

22 декабря 2014г. №232/45)

Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Байгузинский  сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015год

                                                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	Всего
	+2789,7
	5808,1

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	+497,2
	907,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	20,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	30,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	+13,3
	333,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения.
	+13,3
	93,3

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	12,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+483,9
	511,9

	863 1 11  05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	+6,0
	34,0

	863 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	+431,9
	431,9

	863 1 11 09075 10 0000 120
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	+46,0
	+46,0

	2 00 00000 00 0000 000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2292,5
	4900,9

	791 2020301510 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-5,5
	56,4

	791 2020499910 7502 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	-200,0
	300,0

	791 2020499910 7503 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	+200,0
	200,0

	791 20201001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	+705,10
	1516,7

	791 20201003100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-705,10
	529,8

	791 2020299910 7101 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	+150,0
	150,0

	791 2020401410 7301 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+2148,0
	2148,0

                                                                                                                    Приложение № 6 к решению
                                                                                          Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет

                                                   муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 02 декабря 2015г. №25/3
                                                                                       «О внесении изменений в решение «О бюджете
сельского поселения Байгузинский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый

                                                                                        период 2015 и 2016 годов»(в редакции решения

от 22 декабря 2014 г.  № 232/45)

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                            (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел подраздел
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+2789,7
	5808,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	+278,10
	1797,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального  образования
	0102
	+111,7
	587,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	+166,4
	1199,8

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111

	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	-5,5
	56,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	-5,5
	56,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	+884,2
	1084,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	+1088,9
	2275,9

	Благоустройство
	0503
	+1088,9
	2275,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	+79,8
	79,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	+98,6
	98,6

	Культура
	0801
	+340,6
	340,6

	Социальное обеспечение населения
	1003
	+25,0
	25,0

Приложение № 1

к решению

от «15» мая 2015 года № 50/260

	Объем доходов  бюджета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан по кодам  классификации доходов за 2014год

                                                                                                                                      (в  руб.)

	Коды бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование  кода классификации доходов
	      Сумма

	                      1
	                                    2
	              3

	Всего
	6283328,04

	10000000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	769872,50

	10100000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	138813,90

	10500000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	37397,04

	10600000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	510754,96

	10800000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6400,00

	11100000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	73483,37

	11400000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков
	3023,23

	20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5513455,54

	20200000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5513455,54

     Специалист  :                                                                         Ф.Р.Тимиргазина
	Приложение № 2

	к решению Совета

	от «15» мая 2015 года № 50/260

	(в  руб.)

	Объем доходов  бюджета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по кодам видов доходов, подвидов доходов  классификации операций сектора

государственного управления за 2014год

	Классификация
	Касса

	Доходы

	6283328,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227'1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\0000\110 \
	96077,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227'1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\1000\110 \
	96077,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\0000\110 \
	42736,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\1000\110 \
	2087,63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\2000\110 \
	-0,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\3000\110 \
	290,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\0000\110 \
	37397,04

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\1000\110 \
	36170,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\2000\110 \
	1227,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\0000\110 \
	134629,85

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\1000\110 \
	133867,33

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\2000\110 \
	762,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\0000\110 \
	273177,80

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\1000\110 \
	269722,81

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\2000\110 \
	1739,99

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\3000\110 \
	1715,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\0000\110 \
	102946,91

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\1000\110 \
	96968,77

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\2000\110 \
	2578,14

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\3000\110 \
	3400,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	\1080402001\791\0000\110 \
	6400,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\1000\110 \
	6400,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	\1110501310\863\0000\120 \
	49671,23

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	\1110503510\863\0000\120 \
	23812,14

	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена
	\1140601310\863\0000\430 \
	3023,23

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	\2020100110\791\0000\151 \
	1391675,00

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	\2020100310\791\0000\151 \
	2195170,09

	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	\2020207710\791\0007\151 \
	166373,67

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	\2020299910\791\7101\151 \
	160000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	\2020299910\791\7124\151 \
	107368,40

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\2020301510\791\0000\151 \
	58900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	\2020401410\791\7301\151 \
	764402,50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	100000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	569565,88

     Специалист :                                                                            Ф.Р.Тимиргазина
PAGE